uestris in perpetuum, ipsum furnum quem jam 
tenetis et possidetis in ciuitate supradicta, sicut 
affrontat ex duabus partibus in honorc quam 
R. dc Verdera tenet ibidetn per dominum 
Episcopum antedictum, et ex aliïs duabus parti-
hus affrontat in ipsa via publica. Supradictum 
siquidem furnum cum arfrontationibus suis, 
cum ¡ngressibus et egressibus, cumsolis ac su-
praposïtis de abisso usqtte ad celum, et omnia 
jura que domino Episcopo supradicto et suis 
ac mií ac meis ibi spectant uel aliquo modo 
spectare uidentur, habeatis et teneatis ac in pace 
possideatis uos et uestri semper sine impedi
mento alicujus uiuentis persone, et sicut nos 
melius eadem habemus uel quocumque modo 
habere debemus, ct prout melius dici et intelligi 
potest ad uestrum bonum, et ad omnes uestras 
uestrorumque omnium uoluntates ibi et inde 
perpetuo faciendas, et de nostro nostrorumque 
jure ac dominio eumdem furnum ct omnia jura 
ibidem nobis spectancia penitus extrahentes, 
eadem omnia in uestrum uestrorumque domi
nium transmutamus sine aliquo nostro omnium 
noslrorumque reteniu, saluo tamen ac excep-
tato jure ibidem domini Comitis tmpuriarum 
scilicet tritehmium ( ' ) et diem. Renunciando 
omni exepcioni et omni juri ac consuetudini 
que quantum ad hec nobis possent prodesse et 
uobis uel uestris deinceps nocere. Insuper ego 
G. de Turrucella predictus promitto per firmant 
stipulationem uobis domino Bn. abbati guixa-
lensi predicto et uestris, ipsum furnum in pace 
faceré tenere et pacifice possiderc contra cune
tas uiuentes personas, promitens uobis et ues
tris me semper esse legalem auctorem ac prin-
cipalem defieusorem contra cunetas personas, 
excepto tan tum domino Comité antedicto, cuius 
jura excipio in eisdem. Actum est hoc xvj. ka-
lendas februarii anno domini M.CCxxx. primo, 

Bernardus Dei gracia guixalensis abbas hec 
laudat. Arnaldus monachus ct sacrista. Arnal-
dus de Biuiano monachus. Jacobus monachus. 
Berengarius Petrus monachus et camerarius. 
Sig iÇBnum Guillermi de Turrucella procuratoris 
domini Episcopi Gerundensis qui hec firmo. 
S ig l j ínum Petri Laurencii. Sig num Rai-
nittndi de Verdera. Sigij l ' -um Arnaldi Cella-
rainus r testium. Sig num Petrus Levita : ca-
pellanus publicusque notarius guixalensis hec 
scripsit cum litterís supruscriptis in tricésima 
quinta et quadragesima prima línea die et anno 

,,t. A x u s e m b l e q u è ' s l l e g e i ï , pero n o c o a c - h ta 

p a r a u l a n¡ l ' h e trobatta en e t s y l o s a i i s c o n s u l t á i s , 
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quo supra. |^ | Rkardus deOscha qui hec anno 
Domini M.CC.xxx. tertio, xviiij. kalendas februa-
rii fideliter translaui, mandato lïernardï Stephani 
(íerundensis canonici et publicas notarius, cum 
litteris suprascriptis in xxiiij.™ linea ubi dicitur 
diei. fiernardus Stephani gerundensis canoni
cus et publictts notarius qui hoc translatum 
fideliter factum fieri jussi, subscribo. >J< 

II 

Donació feta per /' abat de S. Feliu de Guí

xols a Guillem Torrella del dret li aspecta sobre 

certs molins del ferma de Muro.—4 janer 1233. 

Hoc est /^í7«.(/íitum 
r#//ctis quod Nos Bernardus 

Deí gratia Sancti Felicis abbas et 
omnis conuentus et nos

tros successores donamus et laudamus et cum 
hac sciiptttra perpetuo va\ifura 

tradbnus tibi Guillermo de Tttrrucella pro-
curatori domini Kpiscopi Gerundensis in ynsula 
Majoncarum cf tuis perpetuo omnia jura que 
nobis et nostris pertinent uel pertinere debent 
in molcndínis de Moro, quos dominus Episcopus 
supradictus et dominus Comes Impuriarum 
nobis dederunt et concesserunt, in quibus mo
lcndínis predíctis concedimus et laudamus uobis 
et uestris omnia nostra jura, ita quod eadem 
habeatis et teneatis ac secure possideatis uos 
et uestri semper sine aliquo impedimento et 
sicut nos melius ratione partium nostrantm 
vel alia aliqua uoce supradicta jura ibidem ha-
bemus uel quocumque modo habere debemus, 
et prout melius dici et intelligi potest ad ues-
trum bonum, et ad omnes uestras uestrorum-
que omnium volúntales ibi et inde perpetuo 
faciendas, et de nostro nostrorumque jure ac 
dominio omnia jura supradicta que in dictis 
molendinis habemus uel habere debemus pe-
nitus extrahentes, eadem omnia in uestrum 
uestrorumque jus et dominium transmutamus 
sine aliquo nostro nostrorumque retentu; tndu-
centes uos in eisdem in corporalem possessio-
nem, cedendo uobis et ómnibus uestris ibidem 
omnes acciones nostras reales et personales, 
ómnibus nostris nostrorumque uocibtts et ratio-
nibus inde semper extinctis et in uestruiu sra-
nium vestrorttmque posse translatis. Ne uero 
nos uel aliquis sviccessorum nostrorum ualeat 
unqitam deinceps buic donationi contrauenire 
omni exceptioni et omni priuilegio et omni juri 
ac consuetudini in quantum ad hec nobis 

posset prodesse et uobis uel uestris nocere pe-
nitus renunciamus, habentes et seruantes sem
per ratam donationem supradictam. Item dona
mus uobis et uestris perpetuo ad uestram libe-
ram uoluntatem ipsam quintant partem quam 
habemus uel habere debemus in ipso podiolo 
qui est juxta domos uestras ad ipsam alchariam 
de Benaratx. Predictam quidem partem nos-

1 tram et omnia jura que aliquo modo ibidem 
' nohis pertinent uel pertinere debent uobis et 
I uestris perpetuo in presenti tradimus ad facien-

dam inde uestram uestrorumque omnium uo
luntatem. Actum est hoc pridie nonas januarii 

! anno Domini M.CC.xxx. tertio. 
Bernardus Dei gratia gttixalensis abbas hec